
 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO 2025 0000 5012 3339 

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº. 56/2025 
A VILA SÃO JOSÉ BENTO COTTOLENGO, neste ato representada por seu Diretor Presidente Ir. Michael 

Dourado Goulart, tendo em vista a decisão proferida pela Comissão Técnica de Execução, designada através 

da Portaria de Designação, resolve:  

HOMOLOGAR a Cotação Prévia de Preços nº. 56/2025, referente à execução do Processo 2025 0000 5012 

3339, firmado entre a Instituição e a SES/GO a empresa: 

EMPRESA  
VENCEDORA 

CNPJ 
ESPECIFICAÇÃO 

DO ITEM 
MARCA UNID. QUANT; 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

VIA NUT  
NUTRICAO  
CLÍNICA E  

PRODUTOS  
HOSPITALARES 

LTDA  

03.095.992/0001-76 

EQUIPO  
GRAVITACIONAL  

CONECTOR  
ESCALONADO  

(NUTRIÇÃO  
ENTERAL) 

BIOBASE UN 270 R$1,44 R$388,80 

INOVACAO  
SERVICOS E  

COMERCIO DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

00.302.007/0001-68 

EQUIPO DE  
DIETA ENTERAL 

PARA BOMBA DE 
INFUSÃO 

SAMTRONIC UN 200 R$29,00 R$5.800,00 

VIA NUT  
NUTRICAO  
CLÍNICA E  

PRODUTOS  
HOSPITALARES 

LTDA 

03.095.992/0001-76 
ESPESSANTE PÓ 

125 GR 
NESTLE LT 755 R$60,72 R$45.843,60 

GOYAZ SERVICE 
HOSPITALAR 

07.928.753/0001-00 

FRASCO PARA AD-
MINISTRAÇÃO DE 
SOLUÇÕES ENTE-

RAIS  
(300 ML) 

BIOBASE FRS 40000 R$0,82 R$32.800,00 

BENENUTRI 20.720.905/0002-24 

FÓRMULA  
ENTERAL  

PADRÃO 1.5 KCAL 
COM  

FIBRAS. 100% A 
80% DE  

PROTEÍNA  
ANIMAL. NÃO 

CONTER MAIS DE 
20% DE SOJA. 

1000 ML   

NESTLE  FRS 600 R$27,00 R$16.200,00 



 

 

SANTE  
MÉDICA  

HOSPITALAR 
LTDA 

16.699.864/0001-83 

MÓDULO DE  
FIBRAS SOLÚVEIS E 
INSOLÚVEIS – 300 

GR 

DYNAMIC 
LAB 

LT 600 R$29,62 R$17.772,00 

SANTE  
MÉDICA  

HOSPITALAR 
LTDA 

16.699.864/0001-83 

FÓRMULA PARA 
NUTRIÇÃO  

ENTERAL 1.25 
KCAL,  

HIPERCALÓRICA 
E HIPERPTROTÉICA 

COM  
FIBRAS E COM OS-
MOLARIDADE ATÉ 
270 MOSM/L 500 

ML 

DANONE FRS 600 R$80,00 R$48.000,00 

SANTE  
MÉDICA  

HOSPITALAR 
LTDA 

16.699.864/0001-83 

MÓDULO DE PRO-
TEÍNA DO SORO 

DO LEITE CONCEN-
TRAÇÃO DE PRO-
TEÍNA POR POR-
ÇÃO DE NO MÍ-

NIMO 90%, SABOR 
NEUTRO 

OU SEM SABOR 
OU NATURAL – 

250 GR 

DYNAMIC 
LAB 

LT 500 R$90,30 R$45.150,00 

GOYAZ SERVICE 
HOSPITALAR 

07.928.753/0001-00 

FÓRMULA  
ELEMENTAR A 

BASE DE 100% DE 
AMINOÁCIDOS LI-

VRES, NÃO 
ALERGÊNICOS, EM 
PÓ, NUTRICIONAL-

MENTE COM-
PLETA. ISENTO DE  

SACAROSE/ 
LACTOSE/ 

GALACTOSE/ 
FRUTOSE/ 
GLÚTEN –  

400 GR 

DANONE LT 100 R$175,00 R$17.500,00 

SANTE  
MÉDICA  

HOSPITALAR 
LTDA 

16.699.864/0001-83 

SUPLEMENTO 
PROTEICO  

COMPLETO E  
BALANCEADO  

(EM PÓ)  
COM 26 A 29  
VITAMINAS E  

MINERAIS, ACRES-
CIDOS COM PRE-

BIÓTICOS – 740 GR 

DANONE LT 800 R$69,65 R$64.960,00 



 

 

SANTE  
MÉDICA  

HOSPITALAR 
LTDA 

16.699.864/0001-83 

FÓRMULA ORAL 
MODIFICADA 

PARA  
CICATRIZAÇÃO 

COM  
L-ARGININA E MI-
CRONUTRIENTES 

ASSOCIADOS – 200 
ML 

DANONE FRS 400 R$13,90 R$5.560,00 

TOTAL R$299.974,40 

 
Trindade, 29 de dezembro de 2025. 

             
 
 
 

Ir. Michael Dourado Goulart 
Diretor Presidente  

Vila São José Bento Cottolengo             

MICHAEL DOURADO 
GOULART:00692791
108

Assinado de forma digital 
por MICHAEL DOURADO 
GOULART:00692791108 
Dados: 2025.12.29 
15:04:15 -03'00'


